
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

18.135525 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 16 oktober 2018, kenmerk 18.135552, 

 

en gelet op artikel 108 Waterschapset, 

 

besluit: 

 

1. Kennis te nemen van de voortgang van de afspraken uit de begroting 2018 en andere 

relevante activiteiten via de tweede bestuursrapportage 2018. 

2. In te stemmen met de voorgestelde begrotingswijziging en resultaatbestemming: 

- € 0,7 mln laten vrijvallen uit de bestemmingsreserve voor de nieuwe cao 

- € 7,5 mln, het resultaat uit reguliere bedrijfsvoering, bestemmen voor 
     # de nieuwe bestemmingsreserve minder activeren watergebiedsplannen: € 6,6 mln 

     # storting in de egalisatiereserve zuiveringsheffing: € 0,9 mln. 

3. Bij de jaarrekening 2018 een bestemmingsreserve baggerwerken op te zetten met een 

geprognosticeerde storting van € 13,6 mln uit de op te heffen voorziening baggerwerken. 

4. Akkoord te gaan met de kredietmutaties. 

- het clusterkrediet voor de Top 25-regionale keringen te verhogen met € 1,0 mln; 

- de kredieten voor de awzi-renovatieprojecten Leiden ZW en ‘OPAH’ te verlagen met in totaal  
  € 1,2 mln en dit bedrag over te hevelen naar  het clusterkrediet voor procesautomatisering   

 

Leiden, 21 november 2018. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/
http://www.rijnland.net/

